
Všem zájemcům o zkoušky FCE a CAE   

I v tomto školním roce budou mít studenti naší školy možnost pokusit 

se složit mezinárodně uznávanou zkoušku z anglického jazyka - FCE 

nebo CAE. Vzhledem k tomu, že bude pravděpodobně* možné 

nahradit maturitní zkoušku z anglického jazyka zkouškou FCE/CAE a vzhledem 

k cca dvouměsíční lhůtě, než certifikáty z Anglie dorazí, musíme zkoušky u nás 

na škole pořádat již v lednu.  Letos se obě úrovně zkoušky opět bohužel 

nemohou konat v jednom termínu, protože Cambridge nevypisuje žádný termín 

zkoušky FCE a CAE ve stejný den, jako se to povedlo před dvěma lety. Zkoušky 

tedy budou  probíhat následovně: 

- FCE se bude konat u nás ve škole v sobotu 9. 1. 2021 

- CAE proběhne  v sobotu 16. 1. 2021 v prostorách jazykového zkouškového 

centra Akcent v Praze 4 

 Obě zkoušky se budou dělat na počítači, což vám především v části Writing 

poskytne nespornou výhodu. Další výhodou je, že pro uchazeče o zkoušky 

psané na počítači poskytuje Akcent před zkouškou měsíční e-learningový kurz 

zdarma.  

Cena obou zkoušek (se slevou pro nás jako pro partnerskou školu): 

B2 First (dříve FCE) : 4370 Kč 

C1 Advanced (dříve CAE): 4465 Kč 

Je nutné, aby se zájemci o zkoušky přišli zaregistrovat u paní profesorky 

Mandlíkové do kabinetu č. 36 nejpozději do 18.11.2020. Cena bude muset být 

uhrazena do 20.11. 2020. 

Pokud máte zájem o nějaké materiály na přípravu, máte další dotazy 

k organizaci nebo se teprve rozhodujete, zda zkoušku zkusit nebo ne, také se 

stavte na konzultaci nebo mě kontaktujte přes Teams. 

Mgr. Veronika Mandlíková 

 

* stále čekáme na vyhlášku z ministerstva školství, která to definitivně potvrdí. 

 


